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Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO 
VYKDYMO IR KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Sprendimo projekto tikslas:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas ir Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymas įpareigoja patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto 

vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius.

Uždavinys:

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinius.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Prienų rajono savivaldybės biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai 

parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo, Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartų biudžetinėse įstaigose ir kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių viešojo 

sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą, nuostatomis.

Laukiami rezultatai:

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkiniai.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Nėra.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindiniai skaičiavimai ar paaiškinimai:

Prienų rajono savivaldybės biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius

parengė Prienų rajono savivaldybės administracijos Finansų ir strateginio planavimo skyrius. 

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje panaudojo 31 biudžetinės įstaigos, 6 viešųjų 

įstaigų ir iždo metinių finansinių ataskaitų duomenis. Per 2022 metus reorganizuota Prienų Šilavoto 

pagrindinė mokykla (prijungta prie Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos). 

Konsolidavimo procedūros apima visų nurodytų subjektų finansinių ataskaitų turto straipsnių 

sudėtį, informaciją apie tarpusavio operacijų įtaką ir rezultatus, tarpusavio ūkinių operacijų įtakos 

eliminavimą bei papildomus pataisymus. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje pateiktos pagrindinės veiklos 

pajamos ir sąnaudos nėra tiesiogiai palyginamos su įplaukomis ir išlaidomis savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinyje.

  Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje informacija pateikta ūkinių operacijų ir įvykių 

apskaitai pritaikius kaupimo principą, pagal kurį pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o 

sąnaudos – tada, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą.

Prienų rajono savivaldybės taryba patvirtino Savivaldybės 2022 metų planuojamas biudžeto 

pajamo 43150,3 tūkst. eurų. Savivaldybės 2022 m. pajamų planas įvykdytas 102,1 proc. arba gauta 

908,30 tūkst. eurų pajamų daugiau. Bendras savivaldybės biudžetas 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis sudarė 44058,6 tūkst. eurų ir 1753,4 tūkst. eurų nukreiptas metų pradžios lėšų likutis 

2022 m. išlaidoms dengti, kurios nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis.

Per 2022 metus Savivaldybės išlaidoms planuota panaudoti 44903,7 tūkst. eurų. Panaudota 

44504,7 tūkst. eurų. Nepanaudota 399,0 tūkst. eurų arba planas įvykdytas 99,1 proc. 



Savivaldybės skola 2022 m. pabaigoje – 3351,6 tūkst. eurų, iš jų negrąžintų paskolų likutis  

kredito įstaigoms sudaro 1727,7 tūkst. eurų. Per 2022 m. kredito įstaigoms grąžinta paskolų dalis 

281,8 tūkst. eurų.

Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2023 m. liepos 14 d. pateikė Audito i

švadą Nr. AA-(3.2.)-1-1. Audito išvada dėl Prienų rajono savivaldybės biudžeto vykdymo ir

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių pateikta Prienų rajono savivaldybės tarybai.

Lyginamasis variantas: nepridedamas.

Finansų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurgita Čerkauskienė


	1131435220943825.odt

